

Agnetha Strömberg  
Helmershusvägen 95  
291 94 Kristianstad  
070 513 5930

Ekestad 141001

Länsstyrelsen  
Rättsenheten  
205 15 Malmö

**Yttrande över HS Krafts yttrande angående överklagan av Kristianstad kommuns beslut 2014-01-16 i klagomålsärende angående störningar från vindkraftverk på Karsholms 1:4, Länsstyrelsens Dnr 505-3735-14, Kristianstad kommun Dnr 2012-001717.**

Då jag störs otroligt mycket från vindkraftverken när vinden är V eller NV, vilket har gett mig otaliga nätter med sömnproblem och migränanfall som avlöser varandra (var besvärsfri de senaste 15 åren innan verken sattes igång), vidare att man mer eller mindre inte kan vistas utomhus när vinden ligger på mot oss. Denna sommar var det mestadels ostlig vind eller ännu bättre vindstilla pga högetrycket, då var också ljudpåverkan mindre men ändå minst 25 störningstillfällen under juli-augusti med resultat minst 10 dagar/nätter med migränanfall. Den senaste veckan 26-29/9 har varit olidlig, detta är bara ett exempel på störningar som påverkar oss alla fruktansvärt negativt.

Ovanstående är exempel på vad Waubra Foundation beskrev redan 2012, "Värderingskrav för vindkraftverks akustiska föroreningar" (bilaga 1).

Då jag anser att ÅF som företag är jävig med vindkraftindustrin, det räcker med att läsa på deras hemsida där de "saluför" sig som ett företag som arbetar är med i planeringsstadiet med förstudier, genomförande av vindkraftparker, sköter driften och till sist gör mätningar av ljudnivåerna. Likaså är de medlemmar i "Svensk vindkraft", en organisation som vill utöka vindkraften så mycket som möjligt och sprider sin information till beslutsfattare runt om i Sverige, se hemsidan [www.vindkraftsbranschen.se](http://www.vindkraftsbranschen.se) På denna hemsida finner man att ÅF är medlem och länkad till, vilket gör att det inte är ett oberoende företag och borde inte få göra en andra ljudmätningar som gjordes i vårt ärende.

Innan sommaren 2013 blev ÅF ålagda att göra en ny mätning, vi alla genomled en sommar med fruktansvärt oljud, vilket i sin tur ledde till att vi inte kunde vara utomhus och ibland inte ens inomhus, utan fick åka iväg för att slippa oljudet. Trots detta fann inte ÅF någon "lämplig" vind förrän i oktober och då blev resultatet under maxgränsen dvs "enligt deras praxis". Urban Eriksson, universitetsadjunkt och doktorand i fysik och astronomi, har granskat ÅF:s rapport 584685 och fann stora brister i mätningen ex felaktig vindriktning (bilaga 2). Vidare stödjer Tim Fridstedt, forskare vid Totalförsvarets forskningsinstitut och ledamot i Vetenskapsrådet (bilaga 3) Urban Eriksson i hans påpekande om att ÅF:s mätning och presentation är undermålig och påpekar att ÅF har tolkat det enligt *praxis*, ord även HS Krafts vd Håkan Wallin även använder i deras svar till Länsstyrelsen "mätningarna är utförda

*enligt praxis*". Om nu *praxis* är det vedertagna sättet att mäta, vem har bestämt vad *praxis* är? Är detta ytterligare något som kommer från vindkraftindustrin och har blivit *praxis* för alla andra inom området?

Av ovanstående skäl accepterar jag inte ÅF:s mätning och kräver att nya mätningar görs och då störningarna är som mest, oftast från ca 20 på kvällen till ca 07 på morgonen och både **öster och väster** om vindkraftverken. Förutsätter att mätningarna ska göras av ett oberoende ackrediterat företag och ÅF ska inte vara aktuella till detta uppdrag, då jag tappat allt förtroende för det företaget.

Jag vill ha tillbaka min tysta boendemiljö och inte uppleva att jag vissa dagar bor på en flygplats och måste vara beredd att JAS lyfter och landar ca 1 gång/sek eller om jag har tur inställda plan den dagen.

Vänligen

Agnetha Strömberg